
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025 

 OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução do serviço de fornecimento e instalação de sistema 

de climatização e ventilação mecânica para atender ao prédio do Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, 
em regime de empreitada por preço global, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no edital 
e seus anexos.  

Data de Abertura de Proposta: 29/09/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 29/09/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8517445-53.2024.8.06.0000 

1. GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA                
2. PRIMARE ENGENHARIA LTDA   
3. COLDAR AR CONDICIONADO LTDA 
4. CONTINENTAL CONSTRUCOES LTDA                        

5. AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA  
6. ENGEAR ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E 
REFRIGERACAO LTDA  

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
 

QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

Contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução do serviço de fornecimento e instalação de 
sistema de climatização e ventilação mecânica para 
atender ao prédio do Plenário do Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará, em regime de empreitada por preço 
global. 

UND 1 R$ 1.396.525,10  R$ 1.396.525,10  

VALOR GLOBAL R$ 1.396.525,10  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA (CNPJ: 11.805.967/0001-67), vencedora do lote único, com o valor de R$ 
1.396.525,10 (um milhão, trezentos e noventa e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e dez centavos). 

Encerrado o Lote único do Pregão Eletrônico N.º 001/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a 
defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme 
conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema. 
 

 

 
 
 

Pregoeiro (a) do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema. 

 

 

 

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

Nada obsta à homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 

À douta Presidência. 
D.s. 

 
 
Cristhian Sales do Nascimento Rios  
Consultor Jurídico da Presidência



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025 

 OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução do serviço de fornecimento e instalação de sistema 

de climatização e ventilação mecânica para atender ao prédio do Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, 
em regime de empreitada por preço global, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no edital 
e seus anexos.  

Data de Abertura de Proposta: 29/09/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 29/09/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8517445-53.2024.8.06.0000 
1. GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA                
2. PRIMARE ENGENHARIA LTDA   
3. COLDAR AR CONDICIONADO LTDA 
4. CONTINENTAL CONSTRUCOES LTDA                       

5. AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA  
6. ENGEAR ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E 
REFRIGERACAO LTDA  

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

Contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução do serviço de fornecimento e instalação de 
sistema de climatização e ventilação mecânica para 

atender ao prédio do Plenário do Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará, em regime de empreitada por preço 
global. 

UND 1 R$ 1.396.525,10  R$ 1.396.525,10  

VALOR GLOBAL R$ 1.396.525,10  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA (CNPJ: 11.805.967/0001-67), vencedora do lote único, com o valor de R$ 

1.396.525,10 (um milhão, trezentos e noventa e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e dez centavos). 
 
Homologo o lote único do Pregão Eletrônico n.º 001/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora GELAR REFRIGERACAO 

COMERCIAL LTDA (CNPJ: 11.805.967/0001-67), que deve ser convocada para assinatura do contrato. 
 
 

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2025-10-29T12:04:50-0300


		2025-10-31T15:42:50-0300
	HERACLITO VIEIRA DE SOUSA NETO:200458


		2025-10-31T15:56:55-0300
	HERACLITO VIEIRA DE SOUSA NETO:200458


		2025-10-31T16:45:25-0300
	CRISTHIAN SALES DO NASCIMENTO RIOS:72191201334




